

**JSB Group A/S**  
**CVR-nr. 34607109**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.03.2016

**Dirigent**

---

Navn: Thomas Bechmann

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015	13
Balance pr. 31.12.2015	14
Egenkapitalopgørelse for 2015	16
Noter	17

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

JSB Group A/S  
Frejasvej 7  
6950 Ringkøbing

CVR-nr.: 34607109  
Hjemsted: Ringkøbing-Skjern  
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

### **Bestyrelse**

Thomas Bechmann, formand  
Hans Christian Gabelgaard  
Lars Taarn Pedersen  
Jens Sivert Bak

### **Direktion**

Frank Virenfeldt Nielsen

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## Ledelsesberetning

	<b>2015</b>	<b>2014</b>	<b>2013</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>Hoved- og nøgletal</b>			
<b>Hovedtal</b>			
Bruttofortjeneste	83.675	60.491	71.759
Driftsresultat	10.447	11.532	18.793
Resultat af finansielle poster	12.750	7.665	(6.153)
Årets resultat	20.457	16.198	21.688
Samlede aktiver	182.336	135.452	108.732
Investeringer i materielle anlægsaktiver	9.120	2.758	0
Egenkapital	74.489	50.028	30.435
Gns. investeret kapital inklusive goodwill	59.007	39.252	28.416
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	137	99	73
<b>Nøgletal</b>			
Afkast af investeret kapital inklusive goodwill (%)	18,6	30,7	66,1
Egenkapitalens forrentning (%)	32,9	40,3	71,3
Soliditetsgrad (%)	40,9	36,9	28,0
Likviditetsgrad (%)	78,2	90,4	58,8

2013 var selskabets første regnskabsår og omfattede 18 måneder.

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets primære aktiviteter består i salg og fremstilling af kompositkomponenter til vindmølleindustrien.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for 2015 udviser et overskud på 20.457 t.kr., og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på 74.489 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Forventet udvikling

Der forventes for 2016 et positivt resultat.

### Særlige risici

Selskabet køber og sælger varer, som i overvejende grad afregnes i EUR, USD og CNY. Nettopengestrømme-  
ne i disse valutaer sikres ikke, hvorfor væsentlige ændringer i førnævnte valutaer i høj grad kan påvirke resul-  
tatet. Størstedelen af selskabets gæld er variabelt forrentet. Disse forhold medfører en øget finansiell risiko.

### Miljømæssige forhold

Selskabet har indført kvalitetssystemet ISO 9001, der løbende auditeres. Herigennem sikres en konstant over-  
vågning af koncernens kvalitetsforhold. For alle certificeringer gælder, at tilhørende ledelsessystem auditeres  
og opdateres løbende for at sikre en løbende forbedring på væsentlige parametre. Ledelsen har som ambition at  
bidrage til et forbedret miljø i form af optimerede arbejdsprocesser, indføring af miljøforbedrende råvarer samt  
reduktion af selskabets energiforbrug. Som et led i denne proces undersøger selskabet blandt andet muligheden  
for indførelse af et energiledelsessystem.

JSB Group's produktionsenheder er alle fokuserede på at sikre et godt arbejdsmiljø og begrænse miljøpåvirk-  
ningen. Brugen af fornyelige ressourcer er et fokusområde for JSB Group, og vi har i de seneste år arbejdet  
intensivt med indføring af nye råmaterialer, som reducerer brugen af ikke-fornyelige og miljøskadende råmaterial-  
er. Der er ikke særlige miljøforhold, som ledelsen vurderer vil have indflydelse på selskabets fremtidige drift.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderin-  
gen af selskabets finansielle stilling.

### Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Afkast af investeret kapital inklusive goodwill (%)	$\frac{\text{EBITA} \times 100}{\text{Gns. investeret kapital inkl. goodwill}}$	Det afkast, som virksomheden genererer af investorenes midler.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.
Likviditetsgrad (%)	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$	Hvordan omsætningsaktiver dækker de kortfristede gældsforpligtelser.

EBITA (Earnings Before Interest, Tax and Amortisation) er defineret som driftsresultat tillagt årets af- og nedskrivninger på immaterielle anlægsaktiver inklusive goodwill.

## Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>83.675</b>	<b>60.491</b>
Personaleomkostninger	1	(69.962)	(46.144)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(3.266)</u>	<u>(2.815)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>10.447</b>	<b>11.532</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		13.249	8.675
Andre finansielle indtægter	3	1.374	675
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(1.873)</u>	<u>(1.685)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>23.197</b>	<b>19.197</b>
Skat af ordinært resultat	5	<u>(2.740)</u>	<u>(2.999)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>20.457</u></b>	<b><u>16.198</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		5.611	66
Overført resultat		<u>14.846</u>	<u>16.132</u>
		<b><u>20.457</u></b>	<b><u>16.198</u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Goodwill		8.250	8.750
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	6	<b>8.250</b>	<b>8.750</b>
Produktionsanlæg og maskiner		11.447	7.555
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.179	781
Indretning af lejede lokaler		177	248
Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		0	1.007
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7	<b>13.803</b>	<b>9.591</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		62.968	53.353
Andre tilgodehavender		464	200
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	8	<b>63.432</b>	<b>53.553</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>85.485</b>	<b>71.894</b>
Råvarer og hjælpematerialer		22.002	5.190
Fremstillede varer og handelsvarer		5.235	7.049
<b>Varebeholdninger</b>		<b>27.237</b>	<b>12.239</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		36.622	35.377
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		31.515	12.632
Andre tilgodehavender		1.106	3.273
Periodeafgrænsningsposter	9	364	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>69.607</b>	<b>51.282</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>7</b>	<b>37</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>96.851</b>	<b>63.558</b>
<b>Aktiver</b>		<b>182.336</b>	<b>135.452</b>



**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	10	10.000	10.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		14.252	4.637
Overført overskud eller underskud		50.237	35.391
<b>Egenkapital</b>		<b>74.489</b>	<b>50.028</b>
Udskudt skat		675	806
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>675</b>	<b>806</b>
Ansvarlig lånekapital	11	13.227	12.620
Finansielle leasingforpligtelser		5.323	2.105
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	12	<b>18.550</b>	<b>14.725</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	12	1.641	1.000
Bankgæld		34.196	35.814
Leverandører af varer og tjenesteydelser		37.808	26.492
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	94
Skyldig selskabsskat		2.489	2.111
Anden gæld		12.488	4.382
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>88.622</b>	<b>69.893</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>107.172</b>	<b>84.618</b>
<b>Passiver</b>		<b>182.336</b>	<b>135.452</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	13		
Eventualforpligtelser	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	16		
Koncernforhold	17		

**Egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksom- hedskapital t.kr.</b>	<b>Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdi- metode t.kr.</b>	<b>Overført overskud eller un- derskud t.kr.</b>	<b>I alt t.kr.</b>
Egenkapital primo	10.000	4.637	35.391	50.028
Valutakursreguleringer	0	4.004	0	4.004
Årets resultat	0	5.611	14.846	20.457
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>10.000</b>	<b>14.252</b>	<b>50.237</b>	<b>74.489</b>

## Noter

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Gager og løn	58.315	38.250
Pensioner	9.070	6.069
Andre omkostninger til social sikring	1.130	841
Andre personaleomkostninger	1.447	984
	<b>69.962</b>	<b>46.144</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>137</b>	<b>99</b>
	<b>Ledelses-</b>	<b>Ledelses-</b>
	<b>vederlag</b>	<b>vederlag</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Samlet for ledelseskategorier	2.277	1.517
	<b>2.277</b>	<b>1.517</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	500	500
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	2.852	2.315
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(86)	0
	<b>3.266</b>	<b>2.815</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	860	185
Valutakursreguleringer	514	490
	<b>1.374</b>	<b>675</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	213	211
Renteomkostninger i øvrigt	1.590	1.390
Valutakursreguleringer	70	84
	<b>1.873</b>	<b>1.685</b>

## Noter

	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>	<u>2014</u> <u>t.kr.</u>
<b>5. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	2.871	2.536
Ændring af udskudt skat	(131)	463
	<u>2.740</u>	<u>2.999</u>

I årets aktuelle skat indgår kildeskat på udlodning fra datterselskabet JSB Composite (Zhuozhou) Co. Ltd. med 382 t.kr.

	<u>Goodwill</u> <u>t.kr.</u>
<b>6. Immaterielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	10.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<u>10.000</u>
Af- og nedskrivninger primo	(1.250)
Årets afskrivninger	(500)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<u>(1.750)</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>8.250</u>

	<u>Produkti- onsanlæg og maskiner t.kr.</u>	<u>Andre an- læg, drifts- materiel og inventar t.kr.</u>	<u>Indretning af lejede loka- ler t.kr.</u>	<u>Forudbeta- linger for materielle anlægsakti- ver t.kr.</u>
<b>7. Materielle anlægsakti- ver</b>				
Kostpris primo	11.567	1.075	353	1.007
Overførsler	1.007	0	0	(1.007)
Tilgange	7.473	1.647	0	0
Afgange	(4.041)	0	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<u>16.006</u>	<u>2.722</u>	<u>353</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger primo	(4.012)	(294)	(105)	0
Årets afskrivninger	(2.532)	(249)	(71)	0
Tilbageførsel ved afgange	1.985	0	0	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<u>(4.559)</u>	<u>(543)</u>	<u>(176)</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>11.447</u>	<u>2.179</u>	<u>177</u>	<u>0</u>

## Noter

	<b>Kapitalan- dele i til- knyttede virksom- heder t.kr.</b>	<b>Andre til- godeha- vender t.kr.</b>
<b>8. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	48.716	200
Tilgange	0	264
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>48.716</b>	<b>464</b>
Opskrivninger primo	4.637	0
Valutakursreguleringer	4.004	0
Afskrivninger på goodwill	(395)	0
Andel af årets resultat	13.644	0
Udbytte	(7.638)	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>14.252</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>62.968</b>	<b>464</b>

Den regnskabsmæssige værdi af koncerngoodwill udgør 6.638 t.kr. pr. 31. december 2015.

	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejer- andel %</b>
Dattervirksomheder:		
JSB Composite (Zhuozhou) Co. Ltd.	Kina	100,00
Windkits LLC	PA, USA	100,00
JSB Composite Inc.	Kansas, USA	100,00
JSB Composite (Polska) Sp. z.o.o.	Polen	100,00

## 9. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører omkostninger, der er afholdt i indeværende år, men som vedrører efterfølgende regnskabsår.

	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi kr.</b>	<b>Nominal værdi t.kr.</b>
<b>10. Virksomhedskapital</b>			
Aktiekapital	100.000	100,00	10.000
	<b>100.000</b>		<b>10.000</b>

## Noter

### 11. Ansvarlig lånekapital

	<b>2015</b>	<b>Tidspunkt</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>for</b>
		<b>forfald</b>
Gældsbrief Jens Sivert Bak	8.605	31.12.2022
Gældsbrief JSB Group Holding ApS	4.622	31.12.2022
	<b>13.227</b>	

Selskabet har ansvarlig lånekapital på i alt 13.227 t.kr. I tilfælde af låneselskabets konkurs eller insolvens anerkender långiver, at disse lån er efterstillet det låntagende selskabs anden ikke-efterstillede gæld. I tilfælde af, at det låntagende selskab indleder forhandlinger med en eller flere kreditorer, herunder rekonstruktion som defineret i konkursloven, skal de ansvarlige lån ikke være efterstillet, og således vil de ansvarlige lån ikke bortfalde i tilfælde af låntagers rekonstruktion og efterfølgende tvangsakkord.

	<b>Forfald in-</b>	<b>Forfald in-</b>	<b>Forfald efter</b>	<b>Restgæld</b>
	<b>den 12 må-</b>	<b>den 12 må-</b>	<b>12 måneder</b>	<b>efter 5 år</b>
	<b>neder</b>	<b>neder</b>	<b>2015</b>	<b>2015</b>
	<b>2014</b>	<b>2015</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>		
<b>12. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Ansvarlig lånekapital	0	0	13.227	13.227
Finansielle leasingforpligtelser	1.000	1.641	5.323	599
	<b>1.000</b>	<b>1.641</b>	<b>18.550</b>	<b>13.826</b>

### 13. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb	<b>10.104</b>	<b>8.455</b>
--	---------------	--------------

### 14. Eventualforpligtelser

Kautions- og garantiforpligtelser	683	1.224
<b>Eventualforpligtelser</b>	<b>683</b>	<b>1.224</b>

Garantiforpligtelsen på 683 t.kr. vedrører garanti stillet af BankNordik over for datterselskabet Windkits LLC's forpligtelser i henhold til lejekontrakt vedrørende lejemålet 7346 Penn Drive, Allentown, Pennsylvania, USA.

## **Noter**

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Wind Group A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstkatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

### **15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for koncernens samlede engagement med BankNordik, er der afgivet virksomhedspant for nominelt 47.500 t.kr. Det samlede træk på engagementet udgør 130.195 t.kr. pr. 31. december 2015.

Selskabet har endvidere stillet selvskyldnerkaution for JSB Group A/S', Jupiter Group A/S', Jupiter Ejendomme A/S' og Wind Group A/S' samlede engagement med BankNordik.

### **16. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse**

JSB Group Holding ApS, Charlottenlund, ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

### **17. Koncernforhold**

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Wind Group A/S, Charlottenlund